11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Fevereiro de 2017.
Abertura: 02/03/2017. Hora:
às 15:00h. Demais informações
inerentes a este Credenciamento
poderão ser obtidas pelo email
editaisecontratosrb@gmail.com.
Edital alterado está disponível no
site www.riobananal.es.gov.br

Aline Bazoni
Presidente da CPL

Protocolo 294153

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 013/2017

SRP
O Município de Santa Maria
de Jetibá-ES, através de seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio,
torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar
às 8h30m do dia 06 de março
de 2017, na sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação,
situada à Rua Dalmácio Espindula,
115, Centro, Santa Maria de
Jetibá-ES, Pregão Presencial nº
013/2017, tendo como objeto o
registro de preços para a aquisição
futura de material para benefício
eventual do serviço social. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 294143

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 014/2017

SRP
O Município de Santa Maria de
Jetibá-ES, através de seu Pregoeiro
e Equipe de Apoio, torna público
para conhecimento dos interessados
que fará realizar às 13h30m do dia
06 de março de 2017, na sala de
reuniões da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua
Dalmácio Espindula, 115, Centro,
Santa Maria de Jetibá-ES, Pregão
Presencial nº 014/2017, tendo
como objeto o registro de preços
para a contratação futura de
serviços de borracharia. O edital
completo poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 294158

São Domingos do Norte

PREFEITURA DE
 SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE REABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 02/2017
Objeto: Aquisição de 01(um)
Veículo 0 (zero) km tipo Sedam

2.0 ano 2017, para atender as
necessidades do Gabinete, quanto
as necessidades Administrativas
desta Prefeitura Municipal de São
Domingos do Norte. Os envelopes
deverão ser entregues até as 8h
do dia 07 de março de 2017, no
protocolo da Prefeitura Municipal
e a abertura dos envelopes às
9h do mesmo dia e local. O
Edital completo está à disposição
dos interessados na Prefeitura
Municipal. Informações através do
telefone 0xx (27) 3742- 0239 das
7h15 as 11h15 e 12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte - ES, 15 de
fevereiro de 2017.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 294053

PREFEITURA DE
SÃO DOMINGOS DO NORTE
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 02/2017

Objeto: Aquisição de 01(um)
Veículo 0 (zero) km tipo Sedam
2.0 ano 2017, para atender as
necessidades do Gabinete, quanto
as necessidades Administrativas
desta Prefeitura Municipal de São
Domingos do Norte. Não houve
interessados na participação da
sessão pública do dia 15 de fevereiro
de 2017, licitação Deserta.
São Domingos do Norte - ES, 15 de
fevereiro de 2017.

Ana Angélica
Victor Boscaglia Costa

Pregoeira Municipal
Protocolo 294026

São Mateus

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Estando em conformidade com
a legislação pertinente, ratifico a
dispensa de licitação com fulcro no
Art. 24, inciso X, da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, objetivando
a “Locação de imóvel situado na
Rua Nacif Alhakim Ribeiro, nº 2.047,
Bairro Guriri - lado Norte, São
Mateus/ES, para o funcionamento
do Anexo da EMEF “Herinea Lima
de Oliveira”, neste município” com
a locadora MARIA APARECIDA
LEÃO DA SILVA (540.569.856-
34) pelo valor total estimado de
R$ 24.000,00 (vinte e quatro
mil reias) conforme processo n°
001.597/2017 determinando e
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 15/02/2017.
ZENILZA APARECIDA B. PAULI
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 294312

Vargem Alta

AVISO DE EDITAL
PREGÕES PRESENCIAIS

Nos 024 e 025/2017
O Município de Vargem Alta/ES, por
intermédio de sua Pregoeira, torna
público que se realizará, nos dias
e horários abaixo especificados,
na Sala de Reunião da Equipe
de Pregão, situada na Rua Zildio
Moschen, 22, Centro - Vargem

Alta/ES, licitações na modalidade
Pregão Presencial. Esclarecimentos
no mesmo endereço, pelo telefone
(28) 3528-1010 ou pelo site www.
vargemalta.es.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL
024/2017

ABERTURA - 07/03/2017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para
atender diversas secretarias em
2017.
HORÁRIO - 13:00 h.
TIPO - Menor Preço Global por Lote.

PREGÃO PRESENCIAL
025/2017

ABERTURA - 07/032017
OBJETO - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
DE PADARIA, REFRIGERANTE E
SUCO, para atender aos usuários do
Centro de Referência da Assistência
Social - CRAS.
HORÁRIO - 15:00 h.
TIPO - Menor Preço Global por Lote.

Vargem Alta/ES,
15 de fevereiro de 2017.

Graziela J. Paresqui
Pregoeira

Protocolo 294278

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  ( SRP)

Nº 017//2017
A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento à
Lei 8.666/93, 10.520/02, LC nº
123/06,  Dec. Federal 7.892/13
e Dec. Municipal 2506/15, torna
público aos interessados que
realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial tipo menor
preço por lote. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DIÁRIAS DE HOSPEDAGEM
PARA EVENTOS APOIADOS POR
DIVERSAS SECRETARIAS.ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 02/03/2017, às
12:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL  ( SRP)

Nº 018//2017
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA
MINERAL E VASILHAME PARA O
ANO DE 2017 PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL,
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 03/03/2017, às
12:30 horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 -
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R:
251, de segunda à sexta-feira, no
horário de 12:00 às 18:00 horas,
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 294112

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 004/2017
O Município de VILA VALÉRIO/
ES, torna público que fará realizar
licitação na modalidade de “Pregão
Presencial”, tipo “menor preço
global”, Objeto: Contratação de
empresa especializada para locação
de impressoras multifuncionais, em
atendimento à Secretaria Municipal
de Administração e Finanças.
CREDENCIAMENTO: 30 minutos
antes da ABERTURA DA SESSÃO,
a qual ocorrerá às 12h do dia
06 de março de 2017. O edital
completo está à disposição dos
interessados nos dias úteis de
11às17h, de segunda à quinta,
e, nas sextas-feiras, de07às12h,
e poderá ser requerido através
do site: www.vilavalerio.es.gov.
br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

GILFARLEI PETRI
Pregoeiro Oficial - PM ViVa

Protocolo 294088

Vila Velha

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 022/2017.
PROCESSO Nº 29.100/2016.
DAS PARTES: PMVV X MONSARAS
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA
ME. Do objeto: Registro de preços
para aquisição de papel sulfite. Do
Valor: LOTE 1: R$ 588.000,00
( quinhentos e oitenta e oito mil
reais). LOTE 2: R$ 147.000,00
(cento e quarenta e sete mil reais).
Do prazo: 12 (doze) meses, não
prorrogáveis. SEMED/PMVV.

Protocolo 294264

Câmaras

Colatina

CÂMARA MUNICIPAL DE
COLATINA/ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 002/2017
A Câmara Municipal de Colatina torna
pública a realização de PREGÃO
PRESENCIAL, Contratação de
empresa especializada para
prestação de serviços de captação
e transmissão, AO VIVO, em TV
ABERTA, das Sessões Ordinárias,
Extraordinárias, Solenes e
Audiências Públicas da Câmara
Municipal de Colatina-ES.
DATA DE ABERTURA: 03/03/2017
HORÁRIO: 13:00 hs.
O Edital poderá ser retirado no site
da Câmara Municipal de Colatina:
www.camaracolatina.es.gov.br
Demais informações poderão ser
obtidas pelo tel: (27) 3722-3444,
das 12:00 às 18:00 hs
Colatina-ES, 15 de fevereiro de 2017.

Eliane Zovico Soella
Pregoeira

Protocolo 294240

		suporte@dio.es.gov.br
	2017-02-16T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial